segunda-feira, 9 de agosto de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01273 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

ADITAMENTO Nº 075/2021

CONTRATO Nº 041/2020

O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 075/2021 oriundo do
4º Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 041/2020, com fulcro no
art. 57 da Lei nº. 8.666/93.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – CNPJ nº
13.694.468/0001-75.
Contratado: ENCOM EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
07.749.866/0001-49.
Objeto: prorrogação de execução da obra e vigência do Contrato nº 041/2020 de
infraestrutura para pavimentação em paralelepípedo de ruas no Município de
Cordeiros conforme Termo de Compromisso nº 0704/2017 com o Ministério da
Integração Nacional.
Vigência: 06 (seis) meses de 03/08/2021 a 03/02/2022.
Valor Total do Contrato: R$ 298.429,19 (duzentos e noventa e oito mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e dezenove centavos).
Valor Remanescente do Contrato: R$ 42.691,66 (quarenta e dois mil, seiscentos e
noventa e um reais e sessenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 0302 – SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; Projeto/Atividade: 1.004 –
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS; Elemento de
Despesa: 44905100000 – Obras e Instalações; Fonte: 892400 – Transferência de
Convênios – Outros (não relacionados à educação/saúde)
Assinatura: 02/08/2021.
Assina pela Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS – CNPJ nº
13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito
Assina pela Contratada: ENCOM EMPREITEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
nº 07.749.866/0001-49; Evanildo Gonçalves Bomfim

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59528307F6C4ED4A845DFEFA45E40C23

		2021-08-09T14:25:34-0300